
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 11.12.2023 № 1-3.25-817/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии Сахалинской области от 24.11.2022 № 126-э 

 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по 
передаче электрической энергии для взаиморасчётов 

публичного акционерного общества «Сахалинэнерго» с 
акционерным обществом «Аэропорт Южно-Сахалинск», 

определенных на основе долгосрочных параметров 
регулирования, на 2023-2027 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 

17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 

необходимой валовой выручки», приказом ФАС России от 10 марта 2022 года 

№ 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к 

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении 

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа 



 2 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов» и на основании обращения 

акционерного общества «Аэропорт Южно-Сахалинск» от 29 апреля 2022 № 5-

1/1177, приказываю: 

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской 

области от 24.11.2022 № 126-э «Об установлении индивидуальных тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов публичного 

акционерного общества «Сахалинэнерго» с акционерным обществом 

«Аэропорт Южно-Сахалинск», определенных на основе долгосрочных 

параметров регулирования, на 2023-2027 годы» следующие изменения:  

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу региональной 

энергетической комиссии 

Сахалинской области 

от 24 ноября 2022 года № 126-Э 

 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для 
взаиморасчётов публичного акционерного общества «Сахалинэнерго» 

 с акционерным обществом «Аэропорт Южно-Сахалинск» 

 

Наименование 
сетевых 

организаций 

год 

I полугодие II полугодие 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

 

Двухставочный тариф 

Односта-

вочный 
тариф 

 

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на 
оплату 

технологи-

ческого 

расхода 
(потерь) 

ставка за 
содержание 

электричес-ких 
сетей 

ставка на 
оплату 

технологи-

ческого 
расхода 
(потерь) 

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Публичное 
акционерное 

общество 
«Сахалинэнерго» - 

Акционерное 
общество 

(плательщик)" 

Аэропорт Южно-

Сахалинск" 

(получатель) 

2023 1036620,06  187,74  2,95204  1036620,06  187,74  2,95204  

2024 837 706,23 202,55 2,24813 837 706,23 269,69 2,73005 

2025 991072,38 206,37 2,62643 1030035,24 206,37 3,23160 

2026 1030035,24 206,37 2,72157 1031188,54 217,86 3,24648 

2027 1031188,54 213,57 2,73159 1071338,83 213,57 3,36011 

 

 

1.2. В приложении 3 приказа цифры «11814,7» заменить цифрами 

«16242,8». 



 3 

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить настоящий приказ на официальном сайте 

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 


